ПРОТОКОЛ
собрания граждан села Усть-Изес Венгеровского района

Новосибирской области

с.Усть-Изес                                                                                         от 02.02.2017
На сходе присутствуют  жители села -40 человек

Присутствуют руководство  района:

Черных Сергей Николаевич
Крепкая Татьяна Сергеевна

Петрова Ирина Геннадьевна

Никулич Владимир Николаевич

Чередова Вера Викторовна

Козырев Владимир Геннадьевич

Папко Евгений Геннадьевич

Черкасова Светлана Владимировна

Черкасов Роман  Алексеевич

Леханова Тамара Анатольевна

Председатель собрания – Кузовков Николай Федорович, Глава Усть-Изесского сельсовета.

Секретарём собрания избрана – Иванова Ирина Васильевна, специалист администрации Усть-Изесского сельсовета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчёт Главы о проделанной работе за 2016 год.

2. Отчёт директора Дома культуры за 2016 год.

3. Отчёт директора школы за 2016 год.

4. Отчёт участкового инспектора  за 2016 год.

5. Встреча со  специалистами района по разным вопросам.
По первому вопросу слушали отчет Главы администрации  Н.Ф. Кузовкова о проделанной работе за 2016 год (доклад прилагается).
По второму вопросу слушали отчёт директора клуба Николаевой Л.Д. о проделанной работе за 2016 год.

По третьему вопросу слушали директора школы Курятову Г.В. о проделанной работе за 2016 год.

По четвёртому вопросу слушали:  Папко Е.Г.  ( исполняющий обязанности участкового с. Усть-Изес) с отчётом о работе за 2016 год на территории Усть-Изесского сельсовета.
ВЫСТУПИЛ: Черных С.Н. (Глава Венгеровского района)
- В  своём выступлении, поблагодарил Главу Усть-Изесского сельсовета за хорошую работу.

- Мы приехали к вам  с командой служб, чтобы выслушать волнующие вас вопросы и ответить на них.

ВЫСТУПИЛ: Мнацаканов М.К. с вопросом: «Какова экономическая перспектива  Венгеровского района на будущее».
ОТВЕТИЛ: Черных С.Н. (Глава Венгеровского района)
- На сегодняшний день перспектива нашего района направлена на развитие сельского хозяйства, наш район по области входит в пятёрку лучших по  уровню молока, по производству с/ х продукции, по уборке урожая, по переработке леса. И задача стоит перед сельхоз. предприятиями нашего района : удержать должный уровень.
ВЫСТУПИЛ: Черкасов Р.А. (начальник отдела, главный гос. вет. инспектор Венгеровского района)   рассказал « О оздоровительных мероприятиях по лейкозу, о мерах по содержанию коров больных лейкозом».
ВЫСТУПИЛА: Григорьева И.П.

- Кровь взятая у коров  через какое время должна быть направлена в лабораторию Венгеровского района.

ОТВЕТИЛ: Черкасов Р.А.

- В течении 24 часов должна быть доставлена в лабораторию.

ВЫСТУПИЛ: Герасимов А.П.

-Возможно ли, сведения о оздоровительных мероприятиях и мерах по содержанию коров больных лейкозом опубликовать в «Венгеровской газете».

ОТВЕТИЛ: Черкасов Р.А.

-Конечно, перед  наступлением пастбищного периода, будет опубликовано в газете и будут  направлены листовки в сельские администрации  для размещения в общественных местах.

ВЫСТУПИЛ: Селиванов А.В.

- Предусмотрены ли денежные средства для продолжения защебенение дороги Венгерово-2-Сибирцево.
ОТВЕТИЛ: Черных С.Н.

- В 2017 году  дорога Венгерово-2-Сибирцево будет защебенена до конца.

ВЫСТУПИЛ: Никулич В.Н. (Председатель районного Совета депутатов) Поблагодарил  всех присутствующих, и пожелал всем хорошей совместной работы.

Закрыл сход граждан Глава Усть-Изесского сельсовета Кузовков Н.Ф.

Заслушав и обсудив  доклад Главы за 2016 год, сход граждан решил работу Усть-Изесского сельсовета признать хорошей.

  Председатель собрания                                  Н.Ф. Кузовков
  Секретарь собрания                                         И.В. Иванова